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پیروزی انقاب اســامی و خاصیت الهام بخشی و 
صدور و بازصدور گفتمان انقابــی از همان ابتدا به 
مذاق نظام سلطه خوش نمی آمد. درواقع بارقه های 
این گفتمان که ندای آزادگی بــرای ملل مظلوم و 
مستضعف را به همراه داشــت برای قدرتمندان و 
زورگویان غربی قطعا خوشــایند نبود. اینگونه بود 
که دقیقا پس از پیروزی انقاب اســامی از طریق 
جنگ های ســخت افزاری و نرم افزاری ســعی در 
خاموش کردن این افق روشــن داشــتند. بدیهی 
است زمانی که نظام سلطه فهمید نمی تواند با ابزار 
سخت افزاری و جنگ و گریز به کیان نظام اسامی 
ضربه وارد سازد از ابزارهای نرم استفاده کرد. به این 
ترتیب می توان گفــت تمامی حرکت های تخریبی 
علیه اســام از ابتدای پیروزی انقاب اسامی در 
قالب روندی قابل فهم است که هر چند شخصیت ها 
و افراد بازیگر در آن تا حدی مهم تلقی می شدند، اما 
پشت صحنه کارگردانی این روند همان نظام سلطه 

و دولت های استعماری غرب بودند.

احتضار یک مرتد
2روز پیش اعام شد که سلمان رشدی در نیویورک 
مورد حمله قرار گرفته و ضارب که جوانی 24ساله 
به نــام »هادی مطر« و ســاکن ایالت نیوجرســی 
اســت به وی چند ضربه چاقو زده اســت. البته اگر 
در ۱4مرداد ۱۳۶۸ مصطفی مازح، جوان 2۱ ساله  
لبنانی می توانست رشدی را نابود کند و خود دچار 
مشــکل نمی شــد تا این تاریخ هم این مرتد زنده 
نمی ماند. سلمان رشدی، نویســنده کتاب موهن 
آیات شــیطانی بود که امام خمینی)ره( در ســال 
۱۳۶7حکم به ارتداد و اعدام وی داده بودند؛ فتوایی 
که با استقبال مسلمانان مواجه شد. این در حالی بود 
که حمایت های نظام ســلطه از سلمان رشدی و باز 
کردن مبحث توبه وی بستر ساز دیگری بود که جلوی 
این حکم را در افکار عمومی مسلمانان سد کند، اما 

امام خمینی)ره( قاطعانه روی حکم ارتداد این منفور 
مسلمانان با انتشار بیانیه ای ایستادگی می کنند. این 
موضع گیری و خشم جامعه مسلمانان درحالی بود که 
مقامات و مطبوعات اروپایی و در رأس آنها انگلستان 
در برابر اعتراضات مسلمانان جهان از سلمان رشدی 
دفاع می کردند؛ به عنوان نمونه روزنامه  انگلیسی زبان 
گلف نیوز از اعام آمادگی موساد به دولت انگلستان 
برای تأمین امنیت جانی سلمان رشدی تا پایان عمر 
خبر داده بود. همچنین هواداران منافقین در آلمان 
غربی تجمعی علیه فتوای امــام )ره( برگزار کردند. 
یک ناشر اسرائیلی نیز اعام کرده بود که قراردادی 
با انتشارات پنگوئن برای انتشار ترجمه  عبری آیات 
شــیطانی امضا می کند. وزیر امــور خارجه هلند و 
میتران، رئیس جمهور فرانسه نیز از سلمان رشدی 
حمایت کردند. جورج بــوش، رئیس جمهور آمریکا 
نیز اعام کرده بود که »هرکس دســت به اقدامی 
علیه مؤلف، ناشران یا توزیع کنندگان آیات شیطانی 
بزند به اشــد مجازات خواهد رسید.« درواقع حکم 
امام خمینی)ره( برای دشمنان اسام بسیار سخت 
تمام  شده بود؛ طبیعی است که امید نظام سلطه که 
در قضیه  سلمان رشدی تمام قد به میدان آمده بود، 
به این بود که با ارتحال حضــرت امام خمینی )ره(

این موضوع فراموش شــود، اما رهبر معظم انقاب 
آیت الله العظمی خامنه ای در نخستین پیام خود به 
حجاج یک ماه پس از ارتحال امام خمینی)ره( مجددا 

بر قضیه سلمان رشدی ایستادگی کردند.

دیپلماسی ایستادگی در برابر هتاکی
سلمان رشدی پروژه پرخرجی برای نظام سلطه بود؛ 
در حدی که یک بار شاهزاده چارلز )ولیعهد انگلستان( 
اعام کرده بود که ســلمان رشدی سرباری پرخرج 
برای مالیات دهندگان انگلیســی است. همچنین 
شرکت هواپیمایی »بریتیش ایرویز« حضور رشدی 
را در هواپیماهای خود تا سال ۱۹۹۸ ممنوع اعام 
کرده بود و شــرکت هواپیمایی »ایرکانادا« تا چند 
سال از ســفر رشــدی با پروازهای خود جلوگیری 
می کرد. درواقع حکم امام خمینی)ره( آن قدر نافذ 
بود که تا 2۰ سال بعد هیچ کس به خود اجازه توهین 

به مقدسات اسامی و پیامبر اســام)ص( را نداد. 
این در حالی بود که ســلمان رشدی تنها یک مهره 
از زنجیره روند تخریب اســام بود که توسط نظام 
سلطه انجام می شــد. پروژه های بعدی آنها بعدها 
در قالب توهین به مســلمانان و قرآن سوزی بیشتر 
شد. بدیهی اســت که تأکیدات رهبر معظم انقاب 
بر حکم امام خمینی)ره( در سال های دهه 7۰، ۸۰ 
و ۹۰ روندی پیوسته داشت و چندین بار تکرار شده 
است. ایشان در سخنرانی پس از انتشار کاریکاتورهای 
موهن از پیامبر اسام)ص( در یک نشریه  دانمارکی 
در بهار ۸7 و پس از هتک حرمت قرآن مجید توسط 
یک کشیش آمریکایی در سال ۱۳۸۹ این اتفاقات 
را در ادامه  پروژه  دشــمنان اسام و ماجرای سلمان 
رشدی معرفی کردند. درواقع قرار بود که کتاب آیات 
شیطانی نقطه  آغازی بر تحقیر نظام مند جهان اسام 
باشد، اما حکم قاطعانه  امام خمینی)ره( آن برنامه را 
از بین برد. تجربه  برخورد با آیات شیطانی نیز ثابت 
کرد که »پایبندی بر اصول اسامی و کوتاه نیامدن از 
آنها در چالش های بین المللی« از مهم ترین بایدهایی 
است که برای موفقیت در دیپلماسی باید رعایت شود. 
درواقع مسلمانان و در رأس آنها دولت ها باید همگام و 
همصدا نوعی دیپلماسی مقابله با هتاکی علیه اسام 
را داشته باشند که بتوانند روند درنظر گرفته شده از 
سوی دشمنان و نظام ســلطه را خنثی کنند. اینکه 
سلمان رشدی می میرد یا می ماند مهم نبود و حتی 
الان هم مهم نیست؛ مهم این بود که امام خمینی)ره( 
قاطعانه برای صیانت از اسام عزیز جلوی دهن کجی 
نظام سلطه ایستادند و در روند آنها خلل ایجاد کردند.

روندی که پایانی ندارد
توهین و اهانت به مســلمانان در کشورهایی انجام 
می شــود که خود مدعی حقوق بشــر هستند. در 
کشورهایی که مدعی دمکراسی هستند؛ تا جایی 
که کاظم غریب آبادی، دبیر ســتاد حقوق بشر، از 
سرزمین های غربی به مثابه »زندان برای مسلمانان« 
یاد می کند. این شــرایط در امتــداد همان روندی 
است که در دهه ۶۰و با پروژه سلمان رشدی و شاید 
نمونه های دیگر انجام می شود. درواقع جدال تمدنی 

با اسام و مســلمانان تا جایی عمیق است که این 
روند در آینده نیز رخ خواهد داد. نظام لیبرالیستی 
می ترسد از اینکه بارقه های اســام مکاتب به گل 
نشسته آنها را تســخیر کند و قلب های انسان ها را 
نورانی ســازد؛ از این رو دست به تخریب و اهانت به 
قرآن و مســلمانان می زنند که نمونه های بی شمار 
آن را در اهانت به قرآن در سوئد و دانمارک و توهین 
و کشتار مســلمانان شــاهد بوده ایم. اصغر زارعی، 
تحلیلگر مسائل بین الملل در این زمینه به همشهری 
گفته اســت: »گفتمان لیبرالیســم غــرب نوعی 
تهدید بالقوه و بالفعل برای جریان اســام خواهی 
و مسلمانان اســت. درواقع نظام های سیاسی غرب 
همواره تقویت کننــده و مجری اسام هراســی و 
اسام ستیزی بوده اند. نمونه های اجرای این تفکر را 
در حمله به مسلمانان، هتک حرمت به قرآن، حمله 
به مساجد و زنان مسلمان محجبه و... شاهد بوده ایم. 
به عبارتی باید اینگونه بیان کرد که تمامی رویدادهای 
مشابه از این دست در راستای جدال گفتمان لیبرال 
دمکراسی غربی و گفتمان اســامی است. چنین 
جریانی مدعی آزادی بیان، حقوق بشر و آزادی های 
اجتماعی اســت، اما با آزادی های مذهبی مخالف 

است و نژادپرستی را ترویج می کند.«
بدیهی اســت که این جنگ ســرد را نظام سلطه با 
بازوانی از جنس صهیونیست ها، گروه های نژادپرست 
و آشوبگر و لائیک های مهاجر از کشورهای اسامی 
همچون بهائیان، معاندین و ملعبه های داخلی دنبال 
می کنند؛ از این رو این روند نه تنها پایانی ندارد، بلکه 
باید دیپلماسی قوی در برابر آن از جانب دولت های 
مسلمان پیش گرفته شود. دیپلماسی قاطع همچون 
قاطعیــت امام خمینی)ره( در برابر پروژه ســلمان 
رشدی؛ ضمن اینکه ایستادگی امروز با وجود تأکید 
بر اهمیت بحث تحقق تمدن نوین اسامی بیش از 
پیش باید چارچوب مندتر باشد. بازوی رسانه ای قوی 
در کنار دیپلماسی ایستادگی می تواند خدعه نظام 
سلطه را نابود سازد؛ چرا که بخشــی از پروژه های 
آنها در داخل کشور و با عناصر بازیچه داخلی انجام 
می شــود و از این رو این قاطعیت باید ابعاد داخلی و 

خارجی داشته باشد.

ایستادگی پای مقدسات؛ راز نابودی مرتدها
پروژه اسام هراسی و اسام ستیزی غرب و جدال تمدنی با اسام روندی است که از اقدام سلمان رشدی به بعد تشدید شد

سرلشگر محمد باقری در جمع خبرنگاران:

هتاکی های فتنه گر88   ارزش بازگو کردن را هم ندارد
سردار محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

سیاست
گفت: درخصوص دفاع مقدس سخنان زیادی مطرح 
شده و صحبت های زیادی هم وجود دارد؛ چرا که در 
تاریخ ملت ها کمتر صحنه ای به وجود می آید که یک ملت با رهبری 
فردی همچون امام خمینی )ره( وارد صحنه شود و ۸سال بجنگد و 
به دنبال آن، تاریخی را ایجاد کند که نمونه آن سال ها قبل از آن هم 
رخ نداده و برای 2۰۰ سال بعد از آن نیز تاریخی را بنگارد که نسل 

به نسل ماندگار شود و با همه مشــکات خط شکنی کند و 
پیش برود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: بعد 
از دفاع مقدس تاکنون، حتی اندکی از شرایط سخت 
آن دوران را تجربه نکرده ایم و شاید هم تجربه نکنیم؛ 
چون ۶ماه از جنگ نگذشته بود که تمام عملیات های 
ما در جبهه ها به واسطه فرماندهی رئیس جمهور وقت، 

بنی صدر خائن شکست خورده بود؛ عاوه بر این، ترورها 
در شهرها افزایش یافته بود و تحریم ها نیز آغاز شده بود و 

شاید در کل بتوان گفت که در چنین شرایطی 
هیچ امیدی وجود نداشت؛ اما بعد 

از چند ماه به برکت خون شهدا، 
عملیات پیروزمندانه شکست 
حصر آبادان رقم خورد و بعد 
از آن هم خرمشهر فتح شد 
کــه اوج امیــد، موفقیت، 

سربلندی و روحیه در کشور احساس شد.
وی با تأکید بر اینکه این موضوعــات مرتبط با دفاع مقدس باید به 
نسل های آتی منتقل شود، عنوان کرد: ما در دوران پس از جنگ، 
حتی اندکی از آن شرایط را هم ندیده ایم و شاید هم هیچ وقت دیگر 
نبینیم؛ لذا واقعیت های دفاع مقدس باید تبیین و برای جوانان بازگو 
شــود و با خاقیت هایی که در بیان آن صورت می گیرد به نحوی 
عمل شــود تا زمینه پذیرش و عمل به آموزه هــای دفاع مقدس را 

فراهم سازد.
سرلشــکر باقری ســپس درخصوص موضوع مقابله 
با تروریســم، دفاع از حرم و دلیل ورود کشــورمان 
به این عرصه گفت: مگر تردیــد داریم که داعش و 
تروریســم را آمریکایی ها ایجاد کردند؟ خودشان به 
این موضوع رســماً اعتراف کردند و این اعترافات در 
همه رســانه های جهان منتشر شــد که ما )آمریکا( 

داعش را ایجاد کردیم.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح افزود: دشمنان با 
ایجاد داعش به دنبال تصرف سوریه و عراق 
بودند و چنانچه این موضوع تحقق 
می یافت، چه اتفاقی برای حرم 
اهل بیت)ع( و مســلمانان 
بی گناه در عراق و سوریه 
می افتاد و حتی چه بر سر 
ملت ایران می آمد؟ ۳نفر 

از فریب خوردگان این حوزه که پایشان به تهران رسید، چه داستانی 
را در مجلس شورای اسامی درست کردند و چه قتلی راه انداختند؛ 

آیا این اتفاقات از یادمان می رود؟
وی ادامه داد: شــاید روزی بشــود اخباری راجع به امکاناتی که از 
ایران ـ برای مبارزه با داعش ـ خرج شده است، را منتشر یا نفراتی 
را که رفتند، برشــماری کرد؛ حقیقتاً در خیلــی از دوران ها تعداد 
نیروهای ما انگشت شــمار بودند، اما شــهید بزرگوار، حاج قاسم 
سلیمانی با بهره گیری از رزمندگان جهان اسام و رزمندگان همان 
کشورها حماسه ها خلق کردند و به واســطه آن، حداقل در شکل 
ســازمان یافته داعش نابود، حاکمیت این کشورها اعاده و خطر از 

حریم اهل بیت)ع( دور شد.
سردار باقری با اشاره به بیانیه اخیر یکی از سران فتنه و هتاکی وی 
علیه سردار شــهید همدانی گفت: حال اینکه یک آدم کوردلی که 
هیچ سابقه روشنی در دفاع مقدس و پشتیبانی از جنگ هم ندارد، 
بیاید درباره شهید همدانی بزرگوار نکته ای را عنوان کند، این حتی 

ارزش بازگو کردن هم ندارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح اضافه کرد: در همان دوره ای که 
امام بزرگوار، مسئله اصلی کشــور را »جنگ« اعام کردند، اینها 
جز ســنگ اندازی و چوب لای چرخ جنگ گذاشتن کاری نکردند؛ 
حال اینکه این حرف های ســیاه را به زبان بیاورند و شهیدان عزیز 
را بخواهند با عبارات ســخیفی یاد کنند، باعث می شود که جایگاه 
خود را در ذهن مردم خراب تر کننــد؛ هرچند که خراب بوده، ولی 

خراب تر می شود. / ایسنا

صفیه رضاییگزارش
روزنامه نگار

توانگر: سران اصلاحات مواضع شان 
درباره بیانیه موسوی را اعلام کنند 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی در نامه ای به ۵ 
نفر از سران اصاح طلب خواستار بیان مواضعشان نسبت به بیانیه 

اخیر میرحسین موسوی شد.
به گزارش همشهری مجتبی توانگر در این نامه که خطاب به حسن 
خمینی، خاتمی، موسوی خوئینی ها، جهانگیری و عارف نوشته 
است،  از آنها خواست برای اعام موضع شفاف در برابر بیانیه اخیر 
میرحسین موسوی و هتاکی وی به شــهدای مدافع حرم موضع 
خود را مشخص کنند. او تأکید کرد: کسانی که در ماجرای شهادت 
شهید سلیمانی و تشییع تاریخی پیکر سیدشهدای مدافع حرم 
توسط مردم نسبت به او و آن حرکت مردمی ابراز ارادت می کردند، 
امروز باید ثابت کنند که آن ادعا و ابراز ارادت، سیاســی کارانه و 

مزورانه بوده یا برخاسته از اعتقادشان به انقاب اسامی.
در این نامه آمده است: نوشتار اخیر آقای میرحسین موسوی نقطه 
عطفی در حیات سیاسی جریان اصاحات است، زیرا از یک سو 
ادبیات نوشتار، راوی کینه و کنایه های تحریف آمیز و غیراخاقی 
است و از سوی دیگر سرانجام پس از سال ها تظاهر به ملی گرایی، 
ماهیت ایران ستیز خود را آشکار کرد. او که روزگاری به هتاکان 
روز عاشورا لقب »مردان خداجو« داد، امروز درکنار تکفیری ها 

علیه سربازان حضرت زینب)س( با قلم، انتحار می کند.
توانگر در این نامه با اشــاره به شــرایط ایجاد شــده بین المللی 
به دلیل عملکرد خطای میرحسین موســوی در ۱۳سال قبل، 
آورده است: ۱۳سال قبل در شــرایطی که جامعه جهانی آماده 
نرمش در برابر خواسته بحق جمهوری اسامی در مذاکرات بود و 
حتی آمریکایی ها به صورت مکتوب اعام نرمش و انعطاف کرده 
بودند، با عملکرد آقای موسوی و برچســب تقلب به انتخاباتی 
که 4۰ میلیون ایرانی در آن مشــارکت کرده بودند، به ســبب 
شکل گیری یک شکاف سیاسی و اجتماعی که کشور را تا آستانه 
پرتگاه جنگ داخلی پیش برد، ناگهان ورق علیه ایران برگشت و 
موجی از تحریم ها و قطعنامه های سنگین علیه ایران تصویب شد 

که تاکنون گره کور آن باز نشده است.
در این نامه، تحولات سیاســی منطقه و نبرد با تروریست های 
تکفیری و زور آزمایــی جبهه مقاومت با رژیم صهیونیســتی و 
گمانه زنی برای رســیدن به توافق احیای برجام مورد توجه قرار 
گرفته  و آمده است: در چنین شرایطی ناگهان باز بیانیه ای از سوی 
آقای موسوی منتشر می شود که از یک سو ضد منافع و امنیت ملی 
است و از سویی مخرب انسجام و همگرایی است که در این شرایط 

کشور نیاز دارد تا بتواند با اتکا به آن از برهه کنونی عبور کند.
توانگر در این نامه که به شــکل سرگشــاده منتشر شده است، 
آورده اســت: آقایان سیدحسن خمینی، ســیدمحمد خاتمی، 
سیدمحمد موسوی خوئینی ها، اسحاق جهانگیری و محمدرضا 
عارف؛ محتوای موضع اخیر آقای موسوی به گونه ای است که اگر 
جریان اصاح طلب، امروز با این مواضع کینه توزانه و ضد منافع 
ملی تعیین تکلیف نکند، در حقیقت با خودشان تعیین تکلیف 
کرده و خود را مقابل مردم و انقاب قرار داده اند. لذا دیگر نمی توان 
ادعای پرتکرار اصاح طلبی در چارچوب قانون اساسی را از کسانی 
پذیرفت که آشکارا با مواضع ضد قانون اساسی و ضد منافع ملی 

آقای میرحسین موسوی تعیین تکلیف نکرده اند.

جریان معاند به دنبال زیر سؤال بردن 
مدافعان حرم 

معاون اول رئیس جمهور با محکوم کردن تاش های اخیر برای 
زیرسؤال بردن جریان مقاومت و مدافعان حرم، گفت: آنچه قدرت 
جمهوری اســامی ایران را از دیگران متمایز می کند، روحیه و 

فرهنگ ایثار و شهادت است.
به گزارش فارس، محمد مخبر در دوازدهمین جلســه ســتاد 
هماهنگی نقشه مهندســی فرهنگی کشــور با محکوم کردن 
تاش های اخیر جریــان معاند برای زیر ســؤال بردن فرهنگ 
ایثار و شــهادت، جریان مقاومت و مدافعان حــرم، گفت: لازم 
است شورای عالی انقاب فرهنگی و دستگاه های مرتبط با حوزه 
فرهنگ برای پاسخگویی به اینگونه سخنان که برنامه ریزی شده 

و وابسته به جریان معاند است، اقدامات لازم را انجام دهند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: آنچه قدرت جمهوری اســامی 
ایران را از دیگران متمایز می کند، روحیه و فرهنگ ایثار و شهادت 
است چرا که همه کشورها از ساح و تجهیزات نظامی برخوردار 
هستند اما روحیه ایثار و شهادتی که در ملت ایران متبلور است، 

ما را از سایر کشورها متمایز ساخته است.
وی ادامه داد: فرهنگ ایثار و شهادت امروز در عرصه بین الملل 
نشر پیدا کرده و بدین جهت دشمنان مقابله با این فرهنگ را در 
دستور کار خود قرار داده اند و به صورت برنامه ریزی شده به دنبال 
تضعیف و زیر سؤال بردن مدافعان حرم و جریان مقاومت هستند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین از مراسم راهپیمایی اربعین 
به عنوان فرصتی فوق العاده و اســتثنایی برای ترویج ارزش های 
دینی و فرهنگی یاد کــرد و افزود: دولــت آمادگی دارد تمامی 
امکانات لازم را برای تکمیل زیرســاخت های فرهنگی و ترویج 

ارزش ها در این مراسم پراهمیت فراهم کند.
وی همچنین به اهمیت دیپلماسی فرهنگی نیز اشاره و تصریح 
کرد: دیپلماسی فرهنگی و دیپلماسی منطقه ای از رویکردهای 
مهم دولت سیزدهم است که باید اقدامات بیشتری در این بخش 
صورت گیرد. مخبر بر لزوم احصاي دقیق شاخص های فرهنگی و 
کمی شدن این شاخص ها تأکید کرد و گفت: استفاده از ظرفیت 
کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اســامی و بهره گیری از 
اندیشکده های دانشگاهی و دانشــجویی می تواند برای احصاي 
شاخص های فرهنگی مؤثر و مفید باشد. در این جلسه که وزرای 
فرهنگ و ارشاد اســامی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات و 
فناوری، معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده و رئیس 
نهاد نمایندگی مقــام معظم رهبری در دانشــگاه ها نیز حضور 
داشتند، رضا عاملی، دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی با اشاره 
به ســخنان اخیر جریان فتنه گفت: برخی که در دوره ای تاش 
کردند سامت انتخابات کشــور را زیر سؤال ببرند، امروز تاش 
می کنند مشروعیت جهاد و دفاع از حرم اهل بیت)ع( را زیر سؤال 
ببرند. وی افزود: اگر رشادت مدافعان حرم و در رأس آنها شهید 
سردار سلیمانی که منجر به عقب نشــینی و نابودی داعش شد 
نبود، امروز وضعیت منطقه و کشــورهای آن می توانست شکل 

دیگری داشته باشد. / فارس

زهره الهیان 
عضو کمیسیون امنیت ملی 

با توجه به روند موجــود و آنچه تاکنون 
مشــاهده شــده، به نظــر نمی آیــد کــه 
مذاکــرات بــرای ملــت ایــران ســودی 
داشــته باشــد و قاعدتــاً شــرایط امــروز 
نظام بین الملل با شرایطی که در زمان 
دولت روحانی و توافق برجام داشــتیم 

متفاوت است./  فارس 

علی حدادی
سخنگوی کمیسیون امور داخلی 

اگر حرکت مدافعان حرم و رشادت های 
حاج قاســم ســلیمانی نبــود، اگــر تدبیر 
رهبر معظــم انقلاب به عنــوان پرچمدار 
نهضت حســینی نبود و اگر جانفشانی 
مدافعان حــرم در دفــاع از کشــور نبود، 
امروز امنیتی برای ایران اســلامی وجود 
نداشت.در واقع مدافعان حرم، ضامن 
بقای اسلام و ایران اسلامی شدند./ ایرنا

یعقوب رضازاده 
عضو کمیسیون سیاست خارجی 

اتاق جنگ اقتصــادی کاخ ســفید تلاش 
می کنــد شــرکت های خارجــی کــه بــا 
کشورمان فعالیت مشترک دارند را تحت 
تحریم قرار دهد. در واقع سیاستمداران 
آمریکایــی بــا ایــن اقــدام ضدایرانــی 
می خواهنــد به طــور غیرمســتقیم اجــازه 
تأمیــن نیازهــای کشــورمان از بازارهــای 

جهانی را ندهند./ خانه ملت

هدفمندسازی الگوی 
حکمرانی مردمی در کشور

بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش های مجلس 
با توجه به تدوین پیش نویس قانون تشکل های 
اجتماعی در ایــن مرکز درخصــوص اهمیت و 
ضرورت این موضوع با بیان اینکه الگوی حکمرانی 
در قانون اساســی کشور، براســاس همکاری و 
مشــارکت بخش های مختلف دولتی، خصوصی 
و مردمی اســت، گفــت: بخش مردمــی که در 
قالب تشــکل های اجتماعی، صنفی، گروه های 
جهادی، هیئات مذهبی فعالیت می کنند، نیازمند 
سازوکاری هستند تا مشارکت فعال، هدفمند و 
تأثیرگذار داشته باشند. در واقع نهادمندشدن این 
بخش بدون افتادن در هزارتوی بوروکراسی های 
اداری می توانــد زمینه این نوع از مشــارکت را 

فراهم کند.
وی با بیان اینکه قانون اساســی کشــور 4سطح را 
برای مشــارکت مردمی تعیین کرده است، تصریح 
کرد: این 4 سطح عبارتند از تصمیم گیری، نظارت، 
مطالبه گری و اجرا. بدیهی اســت که تقنین حوزه 
تشــکل های اجتماعی می تواند ابعاد کمتر توجه 
شده در سیاســتگذاری کشور را 
پررنگ کرده و نقش مردم در 
حکمرانی را ارتقا بخشد و در 
نهایت به کارآمدی بیشــتر 
حکمرانــی منجر 
شود./ ایسنا

نقل قول خبر

مجلس

دولت

دریچه

واکنش

خطوط قرمز ایران منطقی است
محمدصفری ملک میان، عضو کمیسیون امورداخلی کشور 
گفت: دستیابی به حق استفاده از دانش بومی و انتفاع اقتصادی 
از رهگذر برجام موضوعی روشــن و موضعــی اصولی برای 
جمهوری اسامی است و بدون شــک هیچ توافقی که این 
مســائل را تضمین نکند نمی تواند مورد پذیرش جمهوری 
اسامی ایران باشد اما رفتار آمریکا پس از توافق برجام و به ویژه 

دوران ترامپ یک مولفه دیگر نیز به این مواضع اضافه کرد.
وی افزود:ایــران بــرای پذیــرش برجــام لازم اســت به 
محدودیت هایــی هرچند موقت و برگشــت پذیر تن دهد و 
گام های راســتی آزمایی فرا پادمانی ای را بردارد که بی شک 
ممکن است موجب صدمات مالی و معنوی و حتی امنیتی با 
توجه به سابقه بازرسان آژانس شود لذا طرف های غربی باید 
تضمین دهند در قبال تحمیل این هزینه ها به کشورمان دیگر 
شاهد بدعهدی و بی عملی و تداوم تحریم ها یا خروج ناگهانی 

و یکجانبه از توافق نخواهیم بود.
وی تأکید کرد: اینگونه نمی شــود که یک طرف توافق همه 
هزینه های آن را بپذیرد اما طرف های مقابل به دنبال منافع 
خود باشند و در قبال آنچه امضا می شود تعهدی نداشته باشند 
ضمن آنکه ما تاکنون بارها با پذیرش بازرسی ها و روش های 
مختلف راستی آزمایی حسن نیت خود را برای رسیدن به یک 
توافق خوب نشــان دادیم اما اجازه نمی دهیم هیچ کشوری 

خواسته های خود را با فشار بر ما تحمیل کند.
وی با بیان اینکه هرپیشنهادی قابل بررسی است اما بررسی 
به معنای پذیرش نیست گفت:باب گفت وگوی سازنده همیشه 
باز اســت و هر پیامی در این چارچوب از ســوی مسئولان 
مذاکره کننده ما شــنیده می شــود اما تا زمانی که منافع ما 
براساس قانون مجلس و خطوط قرمز ترسیمی تأمین نشود 
چیزی پذیرفته نخواهد شد و بی شک خطوط قرمز ایران نیز 

منطقی و عقانی است./ خانه ملت

یره
جز

ت ال
سای

ی 
زار

رگ
 خب

س: 
عک


